



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2017	12
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2017	13
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017	14
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017	15
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017	16
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2017	17
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2017	18
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017	19
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2017	20
PODER EXECUTIVO.....	21
EDITAL DAS CONDIÇÕES DO PLANO DE LOTEAMENTO RECANTO SAPATINI	21
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.....	23
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017.....	24
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017	25
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017	26
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017	27
EXTRATO DE ATA Nº 034/2017	28
EXTRATO DE ATA Nº 035/2017	29
EXTRATO DE ATA Nº 036/2017	30
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2017.....	31
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2017.....	32



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial, aberto através do Edital de Pregão Presencial nº 018/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

Fornecedores com Itens Vencedores					
Código:	120170	Fornecedor: COMERCIAL PAIÇANDU LTDA ME – CNPJ Nº 14.028.158/0001-84, RUA SANTOS DUMOND, 838, SALA C, CENTRO, PAIÇANDU, PR			
Item	Produto	Und	Qtde	Valor Unt.	Valor Total
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8 LITROS. POTÊNCIA: 1/3 CV (SUPERIOR 900W OU 1,35CV) OK ROTAÇÃO: 3.500 RPM (3.500 RPM) CONSUMO: 0.24 KW/H (0.6 KW/ A 0.9KW) PESO: 6495 KG 7.945KG ALTURA: 620 MM 755MM FRENTE: 240 MM PROFUNDIDADE: 200 MM. 410MM BIVOLT. CERTIFICADO PELO INMETRO, CORPO E TAMPA EM INOX AISI304.	UND	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
12	RADIO CD,AM/FM,USB: CARACTERÍSTICAS: REPRODUZ CD, CD-R/RW E MP3; ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO (P2); ENTRADA USB 2.0; RÁDIO FM ESTÉREO; DISPLAY DIGITAL; FUNÇÕES RANDOM, PROG E REPEAT; ANTENA TELESCÓPICA; ALÇA PARA TRANSPORTE; FUNCIONAMENTO AC/DC. FUNÇÕES: REPRODUZ MP3: PERMITE OUVIR MÚSICAS DE ARQUIVOS GRAVADOS EM FORMATO MP3 ENTRADA USB: PERMITE ESCUTAR MÚSICAS DO PEN DRIVE NO FORMATO MP3 ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO: PERMITE REPRODUZIR MÚSICAS DIRETO DO MP3 / MP4 PLAYER CD PLAYER: REPRODUZ CD, CD-R, CD-RW RÁDIO FM ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL: SINTONIZA ESTAÇÕES DE RÁDIO FM ESTÉREO; FUNÇÃO REPEAT: REPETE UMA OU TODAS MÚSICAS DO	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DISCO; FUNÇÃO PROGRAM: PERMITE PROGRAMAR SÉRIES DE MUSICAS A SEREM OUVIDAS; MODO STANDBY: ECONOMIA DE ENERGIA; FUNÇÃO RANDOM: REPRODUZ ALEATORIAMENTE AS FAIXAS MUSICAIS DO DISCO; FUNCIONA TAMBÉM COM PILHAS. ACESSÓRIOS: CABO DE FORÇA MANUAL DO USUÁRIO CERTIFICADO DE GARANTIA. DIMENSÕES: ALTURA: 16,7 CM LARGURA: 36,2 CM PROFUNDIDADE: 26,4 CM PESO: 2,34 KG. GARANTIA FORNECEDOR DE 12 MESES.				
27	CENTRIFUGA DE ROUPA: ALÇA DE TRANSPORTE, ENCAIXE ESPECIAL PARA RECIPIENTES. PÉS ANTIDESLIZANTES. GRADE DE PROTEÇÃO PARA ROUPAS. ESPECIFICAÇÕES TECNICAS CONSUMO POR CICLO 5MIN 127V 60HZ: 0,016 KW POTENCIA LAVAÇÃO 127V 60HZ: 136 W CAPACIDADE (LITROS): 13 MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÕES E PESOS DIMENSÕES DO PRODUTO EM MT DIÂMETRO: 0,43 ALT.: 0,62 GARANTIA 12 MESES.	UND	3	R\$ 405,00	R\$ 1.215,00
28	VENTILADOR COLUNA: POTÊNCIA E VELOCIDADE: MOTOR POTENTE DE 200W. HÉLICES EM PLÁSTICO BIVOLT SELETIVO: SELECIONAR NA CHAVE SELETORA A TENSÃO, 127V OU 220V. PINTURA ELETROSTÁTICA COR PRETO: GRADE COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA: PROPORCIONA UM FLUXO DE AR MELHOR DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE. REGULAGEM DE ALTURA MANUAL: ALTURA MÍNIMA DE 120CM, ALTURA MÁXIMA DE 175CM. CONTROLE DESLIZANTE DE VELOCIDADE: CONTROLE DESLIZANTE DE VELOCIDADE NO CAPACETE DO APARELHO. DISPONÍVEL EM 60CM.	UND	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
31	MICROONDAS 30L: DADOS CADASTRAIS: CAPACIDADE: 30 LITROS ACABAMENTO: BRANCO COM PUXADOR PRATA. COR DA CAVIDADE: CINZA COM REVESTIMENTO. RELÓGIO: SIM SELEÇÃO DE POTÊNCIA: SIM PAINEL: DIGITAL POTÊNCIA DE SAÍDA: 800 W POTÊNCIA DE CONSUMO: 1.250 W CONSUMO EM KW/H: 1,25 CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A DIMENSÕES PRODUTO: ALTURA: 29 CM LARGURA: 50 CM PROFUNDIDADE: 44 CM. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	UND	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00

Total Homologado ao fornecedor: R\$ 7.011,00Código: 120359 Fornecedor: **SM CORREA** – CNPJ Nº 12.450.655/0001-40, RUA ALBINO ZANCHIM, 451, JD MONTE LÍBANO, SARANDI, PR



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Produto	Und.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
9	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDO 20,8L PROFISSIONAL COM 8 TRAVAS CERTIFIDA PELO INMETRO. GARANTIA 12 MESES	UND	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
18	CALDEIRAO 20 LITROS: PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESSURA: 2MM.	UND	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
19	CALDEIRAO 22 LITROS: PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.: - ESPESSURA: 2MM.	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
20	CALDEIRAO 30 LITROS: PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESSURA: 2MM.	UND	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
22	CAÇAROLA 22 LITROS: PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.: - ESPESSURA: 2MM.	UND	3	R\$ 128,00	R\$ 384,00
23	CAÇAROLA 30 LITROS: PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESSURA: 2MM.	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
33	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA, MEDIDA EXTERNA: ALTURA : 71,0 CM LARGURA: 44,5 CM PROFUNDIDADE: 37,0 CM MEDIDA INTERNA: ALTURA: 60,0 CM LARGURA:39,0 CM PROFUNDIDADE: 24,0 CM CAPACIDADE 50LTS	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
Total Homologado ao fornecedor:					R\$ 3.868,00

Código: 124850 Fornecedor: **CAMPOS E CIA LTDA – ME** – CNPJ Nº 22.915.514/0001-00, AV. TANCREDO NEVES, 224, SALA A, CENTRO, JANDAIA DO SUL, PR

Item	Produto	Und.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
2	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO: FOGÃO 4 BOCAS SENDO 2 DUPLAS, DOIS QUEIMADORES DUPLOS E DUAS SIMPLES, FABRICADOS EM BAIXA PRESSÃO. QUADRO SUPERIOR ESTAMPADO COM PERFIL DE 7CM DE LARGURA ENTRE GRELHAS. REGISTROS EM LATÃO FORJADO. TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS COM TAMPÃO E BICO DE ENTRADA DE GÁS REVERSÍVEL. GRELHAS DE FERRO FUNDIDO DE 6 PONTAS. QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO DE 110MM DE DIÂMETRO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA. FORNO COM PORTA DE VIDRO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA GRAFITE GALVANIZADA, ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX 430. MEDIDAS 130X100X80 PODENDO VARIAR EM +- 5% GARANTIA 24 MESES	UND	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
3	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM CHAPA: FOGÃO 6 BOCAS SENDO, 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, FABRICADOS EM BAIXA PRESSÃO. QUADRO SUPERIOR ESTAMPADO COM PERFIL DE 7CM DE LARGURA ENTRE GRELHAS. REGISTROS EM LATÃO FORJADO. TUBO DE	UND	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DISTRIBUIÇÃO DE GÁS COM TAMPÃO E BICO DE ENTRADA DE GÁS REVERSÍVEL. GRELHAS DE FERRO FUNDIDO DE 6 PONTAS. QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO DE 110MM DE DIÂMETRO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA. FORNO COM PORTA DE VIDRO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA GRAFITE GALVANIZADA, ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX 430. MEDIDAS 170X100X80 PODENDO VARIAR EM +-5% GARANTIA 24 MESES				
13	DVD: ALÉM DE CD, VCD, SVCD, DVD, DVD - R/RW REPRODUZ OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG E TEM DIVX ULTRA CERTIFIED PARA VÍDEOS DIVX. E COM PRO READER DRIVE REPRODUZ SUAVEMENTE ATÉ AQUELE DISCO MAIS ANTIGO. TEM USB MEDIA LINK PARA CONEXÃO DE DISPOSITIVOS USB, AJUSTE DE TELA, SMART PICTURE QUE PROPORCIONA AJUSTES PERSONALIZADOS DE IMAGEM E PROCESSAMENTOS DE VÍDEO DE 12 BITS/108 MHZ PARA IMAGENS NÍTIDAS E NATURAIS. REPRODUÇÃO DE VÍDEO FORMATOS DE COMPACTAÇÃO: DIVX ULTRA, MPEG1, MPEG2 REPRODUÇÃO DE IMAGEM ESTÁTICA FORMATO DE COMPRESSÃO: JPEG APRIMORAMENTO DE IMAGENS: VIRAR FOTOS, GIRAR, APRESENTAÇÃO DE SLIDES, APRESENTAÇÃO DE SLIDES C/REPROD. DE MP3, ZOOM. REPRODUÇÃO DE ÁUDIO TAXAS DE BITS DE MP3: 8 A 320 Kbps FORMATO DE COMPRESSÃO: DOLBY DIGITAL, MP3, PCM, WMA TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE WMA: 32 A 192 Kbps SOM RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 30 A 20.000 HZ RELAÇÃO DE SINAL/RUÍDO: 100DB DIAFONIA (1KHZ): 100 DB INTERVALO DINÂMICO (1KHZ): 90 DB DISTORÇÃO E RUÍDO (1KHZ): 85 DB OUTROS VIDEO UPSAMPLING PROTEÇÃO INFANTIL: CENSURA PARA CRIANÇAS, CENSURA DOS PAIS CONSUMO DE ENERGIA: 10 W CONSUMO DE ENERGIA NO MODO DE ESPERA: 0,5 W. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA:4,00 CENTIMETROS LARGURA: 27,00 CENTIMETROS PROFUNDIDADE: 21,00 CENTIMETROS PESO: 1,0 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
14	BEBEDOURO DE BANCADA: 15 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C; GELA ATE 72 LITROS DE ÁGUA POR DIA; COMPACTO, RESISTENTE E COM ALTO RENDIMENTO; GABINETE EM AÇO CARBONO	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE; PODE SER FIXADO NA PAREDE (SUPORTE INCLUSO), OU UTILIZADO EM BANCADA; TERMOSTATO REGULÁVEL; PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA; SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO POLUI O MEIO AMBIENTE. CAPACIDADE FRIGORÍFICA (L / H)* 3,0; POTÊNCIA 110 W, TENSÃO 127; CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA 12 MESES.				
26	LAVADORA TANQUINHO: LAVA ATÉ 7 KG DE ROUPAS. DISPENSER PARA SABÃO. 3 NÍVEIS DE ÁGUA. TIMER DE 0 A 25 MINUTOS. 10 PROGRAMAS. 02 MOLHOS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BATEDOR GIGANTE. FILTRO CATA FIAPOS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 89 CM LARGURA: 49 CM. PROFUNDIDADE: 54,1 CM. PESO:10,40 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES	UND	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
Total Homologado ao fornecedor:					R\$ 13.290,00
Código:	149292	Fornecedor: COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI – ME – CNPJ N° 10.528.383/0001-29, AV. SANTIAGO LOPES JOSÉ, CENTRO, MARILÂNDIA DO SUL, PR			
Item	Produto	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
4	BATEDEIRA PLANETARIA: CARACTERÍSTICAS: TIPO DE BATEDEIRA: PLANETÁRIA CORPO PLÁSTICO TIGELA EM PP; BATEDORES PP POTÊNCIA 300 WATTS. CAPACIDADE DA TIGELA 04 LITROS CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 12.0587 RECURSOS: VELOCIDADES: 8 FUNÇÃO INÍCIO SUAVE PARA EVITAR RESPINGOS FUNÇÃO PULSAR AJUSTE AUTOMÁTICO DE VELOCIDADE E POTÊNCIA. BATEDORES: 03 BATEDORES DE METAL - O GLOBO PARA INCORPORAR AR NAS MASSAS LEVES, A PÁ PARA MISTURAR MASSAS MÉDIAS E O GANCHO PARA O PREPARO DE MASSAS PESADAS. MOVIMENTO DOS BATEDORES PLANETÁRIO - MISTURA A MASSA COM TOTAL HOMOGENEIDADE SISTEMA DE ENCAIXE. ALIMENTADOR ACOPLÁVEL À TIGELA PARA ADICIONAR INGREDIENTES. REGULAGEM DE ALTURA DOS BATEDORES. PORTA FIO. TRAVA DE SEGURANÇA, BASE: CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 0,15 KW/H*/MÊS. ITENS INCLUSOS: 01 BATEDEIRA; 01 TIGELA; 01	UND	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	BOCAL ALIMENTADOR; 03 BATEDORES; MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA DIMENSÕES: ALTURA: 31 CM LARGURA: 22,5 CM PROFUNDIDADE: 37 CM PESO: 3,5 KG				
Total Homologado ao fornecedor:					R\$ 1.470,00
Código:	149586	Fornecedor: PR COMERCIO ELETRONICO LTDA. – ME – CNPJ Nº 24.832.819/0001-83, AV CERRO AZUL, 572, SALA TERREA 24, ZONA 02, MARINGÁ, PR			
Item	Produto	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LAVADORA ALTA PRESSAO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE MOTOR MOTOR UNIVERSAL PRESSÃO MÁXIMA 1740 VAZÃO 330 COMPOSIÇÃO/MATERIAL DA BASE TERMOPLÁSTICOS, METAIS E ÓLEO LUBRIFICANTE TIPOS DE BICO TUBEIRA VARIO POWER VOLTAGEM 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT) POTÊNCIA (W) 1500W CONSUMO (KW/H) 330 KW/H. ITENS INCLUSOS: PISTOLA COM ENGATE RAPIDO E MANGUEIRA. TUBEIRA VARIO POWER. CANHÃO DE ESPUMA. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 57,1 CM LARGURA: 34,5 CM PROFUNDIDADE: 31 CM PESO: 7,18 KG. POSSUI ALÇA PRÁTICA E RODAS GRANDES E LARGAS. GARANTIA 12 MESES.	UND	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
7	FREEZER 2 PORTAS HORIZONTAL 546 LITROS MINIMO: TEMPERATURA MÍNIMA/MÁXIMA 2 A 8°C E -18 A -22°C; Nº DE PORTAS 2; COR BRANCO; TENSÃO/VOLTAGEM 110V. GARANTIA 12 MESES.	UND	3	R\$ 2.619,00	R\$ 7.857,00
25	MAQUINA DE LAVAR ROUPA: A LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 8KG 9 PROGRAMAS DE LAVAGEM. 4 NÍVEIS DE ÁGUA.MDILUIÇÃO INTELIGENTE MISTURA PREVIAMENTE SABÃO, ALVEJANTE E AMACIANTE. PROGRAMA NORMAL COM REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA ECONOMIZA TODA A ÁGUA DA LAVAGEM E DO ENXAGUE. TENSÃO: 127V OU 220V (NÃO É BIVOLT) DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 100 CM LARGURA: 54 CM PROFUNDIDADE: 57 CM PESO: 30.5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES	UND	3	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00
29	BEBEDOURO DE AGUA CONJUGADO: TORNEIRAS JATO E BICO. GABINETE EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (QUE RECEBE TRATAMENTO QUÍMICO PARA NÃO ENFERRUJAR) COM PINTURA A PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO OU EM AÇO INOX. TORNEIRA CROMADA. BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA INTERNA ESTANHADA EVITANDO A CONTAMINAÇÃO NA ÁGUA. FILTRO	UND	4	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COM ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS DA ÁGUA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE. CAPACIDADE FRIGORÍFICA (L / H)* 5,2 PRESSÃO HIDRÁULICA MAX DE FUNCIONAMENTO (KGF/CM²) 4,0. 127V.				
32	PURIFICADOR DE AGUA: 14 COPOS DE ÁGUA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4°C A 14°C; GELA MAIS DE 67 LITROS DE ÁGUA POR DIA; DESIGN MODERNO,; RESISTENTE E COM ALTO RENDIMENTO; FILTRO COM 3 ESTÁGIOS DE FILTRAÇÃO E CARVÃO ATIVADO QUE RETIRA O CLORO, BARRO, LIMO E FERRUGEM, ALÉM DE ODORES E SABORES DESAGRADÁVEIS; FILTRO COM SISTEMA TROCA FÁCIL: NÃO NECESSITA DE AUXÍLIO TÉCNICO; GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE; PODE SER FIXADO NA PAREDE (SUPORTE INCLUSO), NÃO NECESSITANDO DE BANCADA; PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE; ESTIMULA O HÁBITO SAUDÁVEL DE BEBER ÁGUA; ÁGUA PURIFICADA E GELADA, SEM PRECISAR ENCHER GARRAFAS; POTENCIA 110V.	UND	4	R\$ 586,00	R\$ 2.344,00
Total Homologado ao fornecedor:					R\$ 19.221,00
Código:	151491 Fornecedor: EMBRALON COMERCIAL EIRELLI – ME – CNPJ N° 26.614.272/0001-75, RUA JOSÉ ABRAÃO KEIDE, 467, VILA OLIVIA, ASTORGA, PR				
Item	Produto	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
34	PROJETOR, SISTEMA DE PROJEÇÃO - DLP, 3200 ANSI LUMENS (STANDARD), 2400 ANSI LUMENS (ECO), MODOS DE VIDEO 480 P, 720P, 10,80P, 48 OI, 576I, 576P, ENTRADAS/CONEXOES-1 HDMI(VIDEO, AUDIO HDCP) 2 RGB/VIDEO COMPONENTE (D-SUB), 1 S, VIDEO (MINI DIN) 1 VIDEO COMPOSTO (RCA) 2 PC AUDIO (STEREO), INCLUSO AC POWER CORD - CABO VGA CONTROLE REMOTO.	UND	4	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00
Total:					R\$ 7.960,00
Código:	154474 Fornecedor: PRIMAX IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME – CNPJ N° 85.515.542/0001-50, AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 865, ROLANDIA, PR				
Item	Produto	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor total
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 3,5 LITROS 3,5L COM COPO DE AÇO INOX AISI 304, BASE DE AÇO INOX AISI 304, COPO CONTENDO 2	UND	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ALÇAS, LÂMINA EM AÇO INOX, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5CV (APROXIMADAMENTE), (SUPERIOR 1200W OU 1,63CV) COM PÉS ANTIDERRAPANTES, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO APÓS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO, NO BALCÃO COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO.				
21	CAÇAROLA 20 LITROS: PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESSURA: 2MM.	UND	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
24	ESPRESSO DE FRUTAS PEQUENO INDUSTRIAL: TENSÃO: BIVOLT POTÊNCIA: 160W (110V) // 240W (220V) FREQUENCIA: 60 HZ ROTAÇÃO: 1740 RPM CAPACIDADE: 700 ML (A)X(L)X(C): 30X20X20 (CM) PESO: 10 KG ACOMPANHA: COPO POLIETILENO 700ML PENEIRA PARA O COPO BOTIJÃO EM ALUMÍNIO COM BICO TAMPA DO BOTIJÃO CARAMBOLA PARA LARANJA CARAMBOLA PARA LIMÃO.	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
Total Homologado ao fornecedor:					R\$ 3.350,00
Código:	155179	Fornecedor: FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA – ME – CNPJ Nº 26.442.656/0001-58, RUA NELSON MOREIRA BATISTA, 779, QUADRA 12, LOTE 15, SALA 01, JARDIM OASIS, PARANAVALI, PARANÁ			
Item	Produto	Und.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
8	GELADEIRA 1 PORTA 342 L : DE DEGELO FROST FREE CONTROLE DE TEMPERATURA PORTA OVOS PORTA LATAS PÉS NIVELADORES CAPACIDADE GELADEIRA 295 LITROS CAPACIDADE FREEZER 47 LITROS CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 342 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A DIMENSÕES: ALTURA: 170 CM LARGURA: 61,6 CM PROFUNDIDADE: 69,1 CM PESO: 53 KG GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	UND	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
11	TV 32 POLEGADAS LED, SMART: ESPECIFICAÇÕES RESOLUÇÃO:1.366 X 768 (HD) CMR(HZ):120 WIDE COLOR ENHANCER PLUS, DOLBY MS10 / MS110:DOLBY DIGITAL PLUS DTS STUDIO SOUND / DNSE :DTS STUDIO SOUND DTS PREMIUM SOUND / POTÊNCIA (RMS):10 W (5W 5W) APLICATIVOS, WEB BROWSER, SCREEN MIRRORING, WIDI DIRECT SINTONIZADOR SINTONIZADOR DIGITAL:ISDB-T, SINTONIZADOR ANALÓGICO, MHP / MHEG / HBBTV / ACAP / GINGA / OHTV:GINGA HDMI:2 USB:1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR):1 VIDEO COMPOSTO (AV):1 ETHERNET (LAN). SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (OPTICO), ANTENA	UND	3	R\$ 1.110,00	R\$ 3.330,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	(TERRESTRE / CABO):1 TERRESTRE / 1 CABO; MHL:SIM; WIRELESS LAN BUILT-IN:SIM; TIPO DE BASE: V-SHAPE; DIGITAL CLEAN VIEW; BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTIC; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO; CAPTION (LEGENDA); CONNECT SHARE (USB 2.0) IDIOMAS:PORTUGUÊS; PICTURE-IN-PICTURE; SENSOR FONTE:AC100-240V 50/60HZ CONSUMO MÁXIMO:39 W; CONSUMO EM ESPERA (STAND-BY):0.3 W; CONTROLE REMOTO; BATERIA (PARA O CONTROLE REMOTO); MANUAL DO USUÁRIO; CABO DE ENERGIA; DIMENSÕES DO PRODUTO COM BASE: ALTURA: 46,3 CM LARGURA: 74,5 CM PROFUNDIDADE: 15,0 CM PESO: 3,8 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.				
15	BEBEDOURO COLUNA: 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C; AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO THERMOSTATO EXTERNO); SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE; SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM; PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE; GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA; CAPACIDADE FRIGORÍFICA (L / H)* 4,0; DIMENSÕES (AXLXP EM MM): 970X300X310 . TENSAO 127; CERTIFICADO PELO INMETRO.GARANTIA 12 MESES	UND	4	R\$ 605,00	R\$ 2.420,00
17	CABRITA MEDIA INDUSTRIAL: CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO BASCULANTE: ALUMÍNIO FUNDIDO PINTURA: ELETROSTÁTICA COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8 FACAS: AÇO INOX PADRÃO 10MM FIXAÇÃO: PÉS - TUBO AÇO 5/8 ALT. / LARG. / PROF. 530 X 245 X 370MM PESO LÍQUIDO: 1,940KG.	UND	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
TOTAL HOMOLOGADO AO FORNECEDOR: R\$ 10.652,00					
Código:	155225	Fornecedor: GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME – CNPJ Nº 14.643.102/0001-30 – AV. DOUTOR JOÃO PESSOA Nº 435, CENTRO, QUATIGUÁ, PARANÁ			
Item	Produto	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
10	FORNO INDUSTRIAL COM CAVALETE: FORNO INDUSTRIAL MÍNIMO 113 LITROS ALTA PRESSÃO A GÁS TAMPA VIDRO TEMPERADO. EM AÇO COM ISOLAMENTO TÉRMICO, LÃ DE VIDRO, GRADE DE FORNO EM INOX PORTA DE VIDRO.	UND	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0665 - 32 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	QUEIMADOR COM GAVETA, PISO PEDRA REFRATARIA. MEDIDAS FORNO: ALTURA 25CM COMPRIMENTO 90CM PROFUNDIDADE 90CM PODENDO VARIAR +- 5%. DEVERÁ ACOMPANHAR REGISTRO, MANGUEIRA E/OU TODOS MATERIAL NECESSÁRIO PARA MONTAGEM DO FORNO. CERTIFICADO PELO INMETRO				
16	CABRITA GRANDE INDUSTRIAL: USO: CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO BASCULANTE: ALUMÍNIO FUNDIDO PINTURA: ELETROSTÁTICA COLUNAS : TUBO DE AÇO 5/8 FACAS: AÇO INOX PADRÃO 10MM FIXAÇÃO: TRIPÉ SOLDADO AÇO ALT. / LARG. / PROF. 1120 X 455 X 550MM PESO LÍQUIDO: 3,360KG	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
30	SUPORTE PARA BEBEDOURO INFANTIL: PRODUTO SUPORTE PARA GARRAÇÃO USO INDICADOPARA GARRAFÕES MATERIALPLÁSTICO TIPO DE MATERIALPOLIPROPILENO COR ROSA E AZUL. SUPORTE PARA GARRAFÕES DE 3,30 L TEMPERATURA DA ÁGUA NATURAL SEM CUBA ALTURA 39,5 CM LARGURA 17 CM PROFUNDIDADE 20 CM GARANTIA DO PESO DO PRODUTO NA EMBALAGEM 2,4KG. ATENÇÃO MANEIRA MAIS FÁCIL E DIVERTIDA DAS CRIANÇAS BEBEREM ÁGUA. CAPACIDADE DO GALÃO 3L/ CAPACIDADE TOTAL 3,3L SEGURO: PRODUZIDO EM MATERIAL VIRGEM (TERMOPLÁSTICO ATÓXICO), MAIS RESISTENTES NÃO DEIXAM GOSTO NEM CHEIRO; PRÁTICOS FÁCEIS DE ABASTECER E LIMPAR; COM GALAO PLASTICO 10 L.	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
TOTAL HOMOLOGADO AO FORNECEDOR:				R\$ 3.752,00	
TOTAL GERAL HOMOLOGADO:				R\$ 70.574,00	

Rosana Meire Cazadei Rezende
Presidente da Autarquia Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

COMERCIAL PAIÇANDU LTDA ME.

CNPJ Nº 14.028.158/0001-84

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 7.011,00 (SETE MIL E ONZE REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2017

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**REFERENTE:
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017**

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

SM CORREA
CNPJ Nº 12.450.655/0001-40

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 3.868,00 (TRÊS MIL, OTOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

CAMPOS E CIA LTDA – ME

CNPJ Nº 22.915.514/0001-00

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 13.290,00 (TREZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI – ME

CNPJ Nº 10.528.383/0001-29

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 1.470,00 (UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

PR COMERCIO ELETRONICO LTDA – ME

CNPJ Nº 24.832.819/0001-83

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 19.221,00 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

EMBRALON COMERCIAL EIRELLI – ME

CNPJ Nº 26.614.272/0001-75

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 7.960,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**REFERENTE:
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017**

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

PRIMAX IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME

CNPJ Nº 85.515.542/0001-50

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 3.350,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA – ME

CNPJ Nº 26.442.656/0001-58

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 10.652,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E CINQUETA E DOIS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 018/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME

CNPJ Nº 14.643.102/0001-30

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR:

R\$ 3.752,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA:

06 DE OUTUBRO DE 2017



PODER EXECUTIVO

EDITAL DAS CONDIÇÕES DO PLANO DE LOTEAMENTO RECANTO SAPATINI

EDITAL DAS CONDIÇÕES DO PLANO DE LOTEAMENTO RECANTO SAPATINI

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Emerson Toledo Pires, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, além das normas contidas na Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1966 e na Lei Complementar Municipal nº 01/2012 e Lei Municipal nº 1575/2014, que dispõe sobre a Zona de Urbanização Específica;

Considerando o contido no processo administrativo datado de 19 de dezembro de 2016, em que é requerente ENZO GUILHERME SAPATINI e LEONILDA GERONIMO SAPATINI;

Considerando que o Plano de Loteamento de Chácaras “RECANTO SAPATINI” restou analisado de acordo com as normas dos órgãos competentes, bem como com o Plano Diretor Municipal;

É a presente para publicar o competente plano de loteamento, o qual terá as seguintes.

CONDIÇÕES :

I - O plano de loteamento de chácaras denominado “**RECANTO SAPATINI**”, é de propriedade da empresa **ENZO GUILHERME SAPATINI**, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade RG sob nº 1.470.005-SSP-PR, inscrito CPF sob nº 413.492.299-20; e **LEONILDA GERONIMO SAPATINI**, brasileira, casada, servidora pública, portador da cédula do RG sob nº: 1.749.449 – SSP/PR, inscrita no C.P.F. sob nº 308.692.189-72, tal loteamento será constituído por uma área total de 34.298,50m² (trinta e quatro mil, duzentos e noventa e oito, cinquenta metros quadrados), originado a partir da subdivisão do lote de terras nº 134-R/A-5-C (cento e trinta e quatro – R – A – cinco - C), situado na Gleba Dourados, matriculado sob nº 10.805 na Serventia Registral Imobiliária da Comarca de Apucarana – 2º Ofício.

II - A área total do loteamento será subdividida em 02 quadras e 16 lotes, a qual reservará as vias de circulação, área verde, área de mata ciliar, a qual ficará assim representada:

- a) Área total dos Lotes 23.669,57m², iguais a 69,01% da área total;
- b) Área do sistema viário composto pela abertura da rua projetada “A” e “B” e prolongamento da “Rua Marginal”, com área de 5.835,94 m², iguais a 17,01% da área total;
- c) Área de Reserva Legal – Fundo de Vale com 1.490,71m², iguais a 4,35% da área total;



d) Área de Preservação Permanente (APP) – Fundo de Vale com 3.302,28m², iguais a 9,63% da área total.

III - O loteamento será servido das obras e serviços de infraestrutura urbana: abertura, terraplanagem e pavimentação dos logradouros; demarcação de quadras, lotes; colocação de meios-fios e sarjetas; recobrimento vegetal de cortes e taludes do terreno; sistema de drenagem de águas pluviais; rede de abastecimento de água; rede de energia elétrica; iluminação pública; arborização, conforme cronograma físico-financeiro firmado pela Loteadora e acostado ao projeto.

IV - Vencido o prazo desse edital, que é de **15 (quinze) dias**, será firmado o termo de compromisso entre os LOTEADORES e o Município, para fins do contido nos termos do art. 14 da Lei Complementar nº 01/2012 de Parcelamento de Solo do Município de Cambira.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete (09.10.2017).

EMERSON TOLEDO PIRES
Prefeito Municipal



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Tomada de Preços nº 003/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DAS RUAS JOSÉ BELLINI, OSVALDO RIVELINI E AVENIDA CANADÁ, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAMBIRA-PR-CONVÊNIO 829433

PARTICIPANTE HABILITADO: TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.481.987/0001-03, com sede a AVENIDA CONTORNO SUL, nº , NH ADRIANO CORREA, Apucarana – PR.

PARTICIPANTE HABILITADO: MARCELO RICARDO FERREIRA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 19.406.928/0001-07, com sede a RUA ROUXINOL, nº 2900, VILA APARECIDA, Arapongas – PR.

PARTICIPANTE HABILITADO: FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 25.362.809/0001-94, com sede a AVENIDA HUMAITA, nº 714, ZONA 04, Maringá – PR.

PROponente / CLASSIFICAÇÃO

Classificação	Empresa	Valor Total
01	TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 221.553,37

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 09 de OUTUBRO de 2017.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Tomada de Preços nº 004/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA, OBJETIVANDO A LEGISLAÇÃO REITORA DA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESPECÍFICA PARA O MUNICÍPIO DE CAMBIRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PARA ATUALIZAÇÃO DO ESTATUTO DOS SERVIDORES, E AVALIAÇÃO PERMANENTE DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES, BEM COMO A ANÁLISE E PROPOSIÇÃO DE ROTINAS E FUNÇÕES INERENTES AO SETOR PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA

PARTICIPANTE HABILITADO: TRINTINALIO, OLIVEIRA LIMA E BORBA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.658.241/0001-37, com sede a RUA MANOEL ANTUNES PEREIRA, nº 840, sala 1, CENTRO, Mandaguari – PR.

PARTICIPANTE HABILITADO: SPQR CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.346.220/0001-10, com sede a AVENIDA sebastião de camargo ribas, nº 1376, bom sucesso, Guarapuava – PR.

PARTICIPANTE HABILITADO: ALEX SANDER REZENDE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 24.668.343/0001-97, com sede a AVENIDA PARANA, nº 45, CENTRO, Cambira – PR.

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO

Classificação	Empresa	Valor Total
01	TRINTINALIO, OLIVEIRA LIMA E BORBA LTDA - ME	R\$ 65.400,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 09 de OUTUBRO de 2017.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial, aberto através do Edital de Pregão Presencial nº 044/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE PEDESTRE EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE CAMBIRA-PR.

PARTICIPANTE HABILITADO: KLEBIS ORGANIZAÇÕES ESPORTIVAS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.738.985/0001-24, com sede a AVENIDA PIRAPO, nº 108, BARRA FUNDA, Apucarana – PR.

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO

Classificação	Empresa	Valor Total
01	KLEBIS ORGANIZAÇÕES ESPORTIVAS LTDA ME	R\$ 5.800,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 09 de OUTUBRO de 2017.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial, aberto através do Edital de Pregão Presencial nº 045/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA MODIFICADA POR POLÍMERO, CONFORME NORMA DNIT 035/2004-ES

PARTICIPANTE HABILITADO: ASFALTOPAV SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 13.359.072/0001-71, com sede a RUA RUA DA LUZ, nº , JARDIM MORUMBI, Cambé - PR.

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO

Classificação	Empresa	Valor Total
01	ASFALTOPAV SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP	R\$ 280.000,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 09 de OUTUBRO de 2017.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial, aberto através do Edital de Pregão Presencial nº 046/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFECÇÃO DE MATERIAL DE SERRALHERIA.

PARTICIPANTE HABILITADO: ARIANE PAULA BARBOSA, inscrita no CNPJ sob nº 26.978.145/0001-55, com sede a RUA HORTENCIA, nº , JARDIM DAS FLORES II, Cambira – PR.

PARTICIPANTE HABILITADO: FEIO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº 10.673.993/0001-16, com sede a RUA RIO DE JANEIRO, nº , JARDIM PLANALTO, Jandaia do Sul – PR.

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO

Classificação	Empresa	Valor Total
01	ARIANE PAULA BARBOSA	R\$ 29.825,00
01	FEIO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 9.400,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 09 de OUTUBRO de 2017.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE ATA Nº 034/2017
EXTRATO DE ATA Nº 034/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 044/2017

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE PEDESTRE EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE CAMBIRA-PR.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

KLEBIS ORGANIZAÇÕES ESPORTIVAS LTDA ME
CNPJ Nº 15.738.985/0001-24

VALOR:

R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA:

09 de outubro de 2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

31 de dezembro de 2017



EXTRATO DE ATA Nº 035/2017
EXTRATO DE ATA Nº 035/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 045/2017

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA MODIFICADA POR POLÍMERO, CONFORME NORMA DNIT 035/2004-ES

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

ASFALTOPAV SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ Nº 13.359.072/0001-71

VALOR:

R\$ 280.00,00 (duzentos e oitenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA:

09 de outubro de 2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

09 de outubro de 2018



EXTRATO DE ATA Nº 036/2017

EXTRATO DE ATA Nº 036/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 046/2017

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFECÇÃO DE MATERIAL DE SERRALHERIA.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

ARIANE PAULA BARBOSA
CNPJ Nº 26.978.145/0001-55

VALOR:

R\$ 29.825,00 (vinte e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

CONTRATADA:

FEIO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME
CNPJ Nº 10.673.993/0001-16

VALOR:

R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)

DATA DA ASSINATURA:

09 de outubro de 2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

09 de outubro de 2018



EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2017
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REFERENTE:

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017
PMC

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 00.481.987/0001-03

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DAS RUAS JOSÉ BELLINI, OSVALDO RIVELINI E AVENIDA CANADÁ, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAMBIRA-PR-CONVÊNIO 829433

VALOR:

R\$ 221.553,37 (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA:

09 de outubro de 2017

PRAZO DE VIGÊNCIA:

07 de fevereiro de 2018



EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2017

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REFERENTE:

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 PMC

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

TRINTINALIO, OLIVEIRA LIMA E BORBA LTDA - ME

CNPJ Nº 14.658.241/0001-37

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA, OBJETIVANDO A LEGISLAÇÃO REITORA DA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESPECÍFICA PARA O MUNICÍPIO DE CAMBIRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PARA ATUALIZAÇÃO DO ESTATUTO DOS SERVIDORES, E AVALIAÇÃO PERMANENTE DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES, BEM COMO A ANÁLISE E PROPOSIÇÃO DE ROTINAS E FUNÇÕES INERENTES AO SETOR PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA:

09 de outubro de 2017

PRAZO DE VIGÊNCIA:

09 de outubro de 2018